Што се тиче централне теме књиге, најчвршћи ослонац изложеној аргументацији против овог немилог

поглавља у историји Црне Горе представља чињеница да, како је писао Св. Николај Српски, „благодат је Божја та која учи, води, пастирствује“, а „свештеник је са суд те неисказане, страшне и сведовољне силе благодатне.“ (*Охридски пролог*, беседа за 30. мај/12. јун). То је свакако случај и овде, са свештеником Гојком Перовићем и његовим речима које упућује народу.

Верујемо да ће силом из истог непресушног извора благодати и ова књига, настала трудом писца о. Гојка Перовића и приређивача проф.